
 

 

Decreto n.    /2026 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 30, comma 1, lettera c) dello Statuto dell’Università degli Studi di 
Palermo, emanato con D.R. n. 8727 del 07/08/2025; 

 
VISTO l’art. 16, comma 1, del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con 

D.R. n. 3423 del 31/10/2013; 
 
VISTO l’art. 12, comma 2, lettera c) del Regolamento del Dipartimento di 

Ingegneria; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione 

a soggetti esterni all’Università degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 
comma 6 del D.Lgs. 165/2001, emanato con D.R. n. 2836 del 
10.04.2024; 

 
VISTA la richiesta di nulla osta prot. n. 187076 del 23/10/2025, con la quale il 

Prof. Gaetano Di Mino, Responsabile Scientifico del progetto 
“Chaussees pour la Récupération de l'Eau, de l'Énergie et des 
Ressources avec la méthodologie BIM pour l'application de l’Économie 
Circulaire” (CREER BIM-EC) – Programma INTERREG NEXT Italia 
Tunisia 2021-2027 (Avviso pubblico 1/2024)”, e il Direttore del 
Dipartimento di Ingegneria, Prof. Livan Fratini, chiedono che venga 
conferito n. 1 incarico di prestazione d’opera intellettuale, per la durata di 
26 mesi per un compenso lordo omnicomprensivo di € 40.000,00, per: 
“Attività di esperto in gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo 
del programma” – nell’ambito del progetto CREER BIM-EC - CUP: 
B73C25000270002 - Voce di costo del Bilancio Unico: PRJ-2085 WP 
Costi rendicontabili; 

 
VISTA la nota prot. n. 191179 del 28/10/2025, con la quale il Direttore Generale 

ha concesso il nulla osta alla pubblicazione dell’avviso di conferimento 
del suddetto incarico di prestazione d’opera intellettuale; 

 
VISTO  l’Avviso per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera 

intellettuale rep. n. 12789 prot. n. 210161 del 17/11/2025, pubblicato 
all’Albo Ufficiale di Ateneo al n. 4366 del 17/11/2025; 

 
VISTO il proprio decreto rep. n. 707 prot. n. 13604 del 27/01/2026, con cui è 

stata nominata la commissione per la valutazione delle domande relative 
al suddetto avviso di conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera 
intellettuale; 

 
VISTO il verbale primo esitato dalla commissione in data 29/01/2026, acquisito 

al protocollo con n. 15567 del 29/01/2026; 
 
VISTO il verbale secondo esitato dalla commissione in data 02/02/2026, 

acquisito al protocollo con n. 17810 del 03/02/2026; 
 
VISTO il verbale terzo esitato dalla commissione in data 17/02/2026, acquisito 

al protocollo con n. 27933 del 17/02/2026, in cui viene rilevato che la 
candidata regolarmente convocata non si è presentata allo svolgimento 
del colloquio; 

 
CONSIDERATO che è stato ottemperato a quanto previsto dal summenzionato 

regolamento; 
 
TENUTO CONTO  del carattere d’urgenza manifestato dal Responsabile Scientifico, legato 

a ragioni sia tecniche che amministrativo-finanziarie connesse al progetto 



 

 

e avviare nuovamente la procedura di conferimento dell’incarico di cui 
tratatsi; 

 
CONSIDERATO  che la data prevista per la prossima seduta del Consiglio di Dipartimento 

risulta essere non compatibile con il carattere d’urgenza manifestato dal 
Responsabile Scientifico; 

 
RAVVISATA  pertanto, l’urgenza di procedere all’approvazione degli atti e al 

conferimento dell’incarico; 
 

DECRETA 
 
che non si dà luogo a nomina vincitore della procedura comparativa per il conferimento 
dell’incarico di prestazione d’opera intellettuale per: “Attività di esperto in gestione, monitoraggio, 
rendicontazione e controllo del programma”, per la durata di 26 mesi per un compenso lordo 
omnicomprensivo di € 40.000,00, nell’ambito del Progetto “CREER BIM-EC - Chaussees pour 
la Récupération de l'Eau, de l'Énergie et des Ressources avec la méthodologie BIM pour 
l'application de l’Économie Circulaire” - Programma INTERREG NEXT Italia Tunisia 2021-2027 
(Avviso pubblico 1/2024), Voce di costo del Bilancio Unico: PRJ-2085 - WP Costi rendicontabili; 
Macro-voce: Costi per consulenza e servizi esterni; CUP: B73C25000270002 - Responsabile 
Scientifico: Prof. Gaetano Di Mino. 
 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Livan Fratini 


		2026-02-19T14:57:47+0000
	Livan Fratini




